CÂ!.JARA MUNtCIPAlDt HORIZONTE

~~OVADO ~. ~~~.Jc;v Jj.
~~--k _-----';";;'_---'

REQUERIMENTO n° 0<39/2017

o Vereador abaixo assinado, no uso das suas atribuições legais e regimentais, vem se dirigir à

Mesa Diretora, depois de ouvir o plenário e sendo aprovado enviar oficio ao Sr Prefeito

Municipal.

Requer da Administração Municipal, que seja realizada: Construçâo de uma Quadra Esportiva

na Localidade de Canavieira dos Muniz

JUSTIFICATIVA

JUSTIFICA - SE o presente REQUERIMENTO, que visa atender ao pedido da população. A (
-..

prática do futebol trará beneficios tànto para a sociedade, como um agente transformador

contribuindo para a socialização de pessoas e irá diminuir o tempo ocioso de muitos jovens e

adultos e irá também contribuir com a qualidade de vida.

~
PORTANTO, requer que o presente REQUERIMENTO, depois de aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo, para que ç mesmo atenda este nosso pleito que é de grande

importância para o Município e comunidades acima citadas.

\F
~\) .: ,~

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE aos 30 dias do mês

de Maio de 201J.
" ~

'"~ .
L CIANO PINHEIRO DA SILVA

VEREADOR

Av. Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2